
令和２年（２０２０年）４月１日 

西阪神吹奏楽連盟内 

吹奏楽部 顧問 様 

 

 

第 51回 日本吹奏楽指導者クリニック受講料一部補助の停止について 

 

 平素は、連盟活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

上記の件についてご連絡いたします。 

 

当連盟では、毎年、アクトシティ浜松において開催されております「日本吹奏楽指導者

クリニック（通称：バンドクリニック）」への参加受講料の一部補助をさせていただいて

おりましたが、新型コロナウィルス感染拡大の現状を鑑み連盟としての推奨は自粛する方

向性といたしました。それに伴い今年度（次年度も未定）の受講料の一部補助は停止させ

ていただきます。何卒ご理解いただきますようお願いします。 

なお、既に申し込みをいただいている先生方については、事務局より直接ご連絡させ                      

いただきます。 

 

※5月 15日（金）～17日（日）バンドクリニックは予定されており、開催そのもの 

ついては連盟として把握しておりません。 

 

先生方におかれましても何卒ご自愛いただきますようお願い申し上げます 

      

                             西阪神吹奏楽連盟  

                             理事長 渡辺 秀之 

 


